
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

該当なし

契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

該当なし

契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

ＡＩを活用した効
果的な体力練成役
務
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年12月14日

加賀ソルネット株式会
社
東京都中央区
八丁堀3-27-10

1010001087332 一般競争入札 19,180,218 19,180,218 100.00%

薬物検査キット
170個

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年12月15日
関東化学株式会社
東京都中央区
日本橋3-2-8

6010001039923 一般競争入札 1,870,000 1,122,000 60.00%

音漏れ防止機能付
きミーティング
ブース
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年12月19日

ＮＥＣネッツエスアイ
株式会社
東京都港区
芝浦三丁目9番14号

6010001135680 一般競争入札 3,080,000 3,080,000 100.00%

Ｌ型昇降テーブル
外
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年12月19日
株式会社第一文眞堂
東京都港区
芝大門1-3-16

5010401017488 一般競争入札 6,243,600 5,971,900 95.65%

ラベルプリンター
外
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年12月19日
株式会社第一文眞堂
東京都港区
芝大門1-3-16

5010401017488 一般競争入札 2,541,496 2,526,370 99.40%

タイルカーペット
105個

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年12月19日
株式会社麻布タマヤ
東京都港区
東麻布3-4-15

5010401017488 一般競争入札 3,072,300 924,000 30.08%

ダストボックス
外
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年12月19日
東邦商工株式会社
東京都文京区
湯島2-2-14

3010001005333 一般競争入札 2,567,689 2,079,000 80.97%

トナーカートリッ
ジブラック　外
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年12月19日
株式会社第一文眞堂
東京都港区
芝大門1-3-16

5010401017488 一般競争入札 2,912,861 2,684,440 92.16%

スピーカーフォン
外
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年12月19日

プライムダイレクト株
式会社
神奈川県相模原市
中央区田名4145-3

9021001017270 一般競争入札 4,189,240 3,362,689 80.27%

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号 備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号 備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

ポット　外
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年12月19日

プライムダイレクト株
式会社
神奈川県相模原市
中央区田名4145-3

9021001017270 一般競争入札 7,850,240 7,154,444 91.14%

人感センサー　外
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年12月20日

タマオキエンタープラ
イズ
兵庫県西宮市
高須町1-11-1464

4360001019933 一般競争入札 1,736,638 1,146,255 66.00%

カーペット張替及
び什器設置　外
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年12月21日
株式会社アッズーリ
東京都文京区
白山3-3-3

9010001080040 一般競争入札 11,148,412 9,306,000 83.47%

英語教育の部外委
託
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年12月21日
株式会社ＥＣＣ
大阪府大阪市北区
東天満1-10-20

6120001060629 一般競争入札 2,760,120 2,760,120 100.00%

部外委託教育（サ
イバーセキュリ
ティ(CISSP)教育）
5人

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年12月22日
株式会社ラック
東京都千代田区
平河町2-16-1

7010001134137 一般競争入札 2,695,000 2,497,000 92.65%

空幕運支課会議室
用表示装置（Ａ棟
地下３階会議室）
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年12月22日

株式会社インフィニ
ティ
山口県岩国市
藤生町3-1-5

3250001013460 一般競争入札 7,634,000 7,634,000 100.00%



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

符号生成評価装置
の移設及び設置・
調整
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

2023/12/13

日本電気株式会社 宇
宙・防衛営業本部
東京都港区
芝4-14-1

7010401022916

移設後の品質保証の
ため製造会社に限定
される（会計法第29
条の3第4項）

4,442,293 4,400,000 99.05% -

特殊電波防護チャ
ンバーの保守
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

2023/12/15

三菱電機株式会社防衛
システム事業部
東京都千代田区
丸の内2-7-3

4010001008772
特許による保守であ
るため。（会計法第
29条の3第4項）

2,476,080 2,349,600 94.89% -

再就職の役員
の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

随意契約によるこ
ととした会計法令
の根拠条文及び理

由
（企画競争又は公

募）

予定価格 契約金額 落札率



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

退職自衛官の再就
職状況等の調査等
役務　１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
和田　竜一
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年12月11日

東京都ビジネスサービ
ス株式会社東京都江東
区青海二丁目４番３２
号

9010601004852 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

1,558,397 非公表

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

備考

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 法人番号
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によるこ
ととした会計法令
の根拠条文及び理

由
（企画競争又は公

募）


